



F S N DE OLIVEIRA EIRELI
CNPJ: 10.573.877/0001-25
INSC. ESTADUAL: 06.500.595-3
RUA SEIXAS CORREIA 155 - PARANGABA - CEP: 60.721-065
FONE: 85 - 3021-5343
fsnoliveira@hotmail.com

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020-PP
DATA DE ABERTURA: 21/02/2020

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:

RAZÃO SOCIAL: FSN DE OLIVEIRA EIRELI
ENDEREÇO: RUA SEIXAS CORREIA, 155 - PARANGABA - CEP.: 60.721-065 - FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 10.573.877/0001-25
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.500.595-3
BANCO: BRASIL AGÊNCIA: 4293-5 CONTA CORRENTE: 21044-7
FONE: (85) 3021-5343
EMAIL: fsnoliveira@hotmail.com

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: SONIA MARIA FREITAS DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO THEOGENES GONDIM Nº 76 - BAIRRO: BONSUCESSO - FORT/CE
TELEFONE: (86) 99921-0463
EMAIL: fsnoliveira@hotmail.com

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADAS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA, JUNTO À SECRETARIA DE TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, HABITAÇÃO E SEGURANÇA ALIMENTAR DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARÁ.

PLANILHA DE PREÇOS
LOTE 01 - CESTAS BÁSICAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
011122	ARROZ BRANCO TIPO 1. ESPECIFICAÇÕES: ARROZ POLIDO BENEFICIADO - LONGO FINO TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 99% DE GRÃOS ÍNTEGROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE, COM RENCIAMENTO APÓS A COZÇÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS; DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. SACO PLÁSTICO, PACOTE DE 1 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 06 MESES, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.	QUILO	PINHEIRO	4800	R\$ 3,27	TRÊS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$15.696,00	QUINZE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
084324	AÇÚCAR CRISTAL - KG. ESPECIFICAÇÕES: AÇÚCAR - CRISTAL BRANCO, PURO E NATURAL, EMBALADO EM SACOS DE POLIÉTFILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS.	QUILO	FORPAN	4800	R\$ 3,09	TRÊS REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$14.832,00	QUATORZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
084325	FARINHA DE MANDIOCA - KG. ESPECIFICAÇÕES: SECA, FIMA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	QUILO	QUADADÁ	2400	R\$ 4,40	QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$10.560,00	DEZ MIL, CINQUECENTOS E SESENTA REAIS

264
R\$ 260
Rubrica
Prefeitura de Jaguaruana
SECRETARIA DE LICITAÇÃO

16



F S N DE OLIVEIRA EIRELI
CNPJ: 10.573.877/0001-25
INSC. ESTADUAL: 06.500.595-3
RUA SEIXAS CORREIA 155 - PARANGABA - CEP: 60.721-065
FONE: 85 - 3021-5343
fsooliveira@hotmail.com

084326	FARINHA DE MILHO - 500G. ESPECIFICAÇÕES: EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, EMBALADA EM PACOTE COM 500G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	BOMILHO	2400	R\$ 1,47	UM REAL E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$3.528,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS
084327	CAFÉ EM PÓ - 500G. ESPECIFICAÇÕES: TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO. PACOTE DE 500G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. SELO DE PUREZA ABIC.	PACOTE	NORDISTINO	2400	R\$ 14,45	QUATORZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$34.680,00	TRINTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS
084328	FEDÃO CARIOQUINHA TIPO 1. ESPECIFICAÇÕES: NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE; EM PACOTES DE 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	QUILO	QUIXADA	2400	R\$ 7,85	SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$18.840,00	DEZOITO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
084330	BISCOITO DOCE - 400G - ESPECIFICAÇÕES: TIPO "MARIÁ", CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.	PACOTE	ESTRELA	2400	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$10.080,00	DEZ MIL E OITENTA REAIS
084331	BISCOITO SALGADO - 400G - ESPECIFICAÇÕES: TIPO "CREAM CRACKER". O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.	PACOTE	ESTRELA	2400	R\$ 4,30	QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$10.320,00	DEZ MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
084332	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. ESPECIFICAÇÕES: FINO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, COM OVOS, EMBALADO EM PACOTES DE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS.	PACOTE	ARAGUAIA	2400	R\$ 2,92	DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$7.008,00	SETE MIL E OITO REAIS
084333	ÓLEO VEGETAL 900ML. ESPECIFICAÇÕES: REFINADO. OBTÍDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS: GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 900 ML. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UNIDADE	SOYA	2400	R\$ 4,91	QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$11.784,00	ONZE MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
084334	MARGARINA VEGETAL - 500G. ESPECIFICAÇÕES: CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LÍPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS: APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR REGULARES. ISENTA DE RANÇO E DE BOLORS; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	UNIDADE	PRÊMIO	2400	R\$ 4,31	QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$10.344,00	DEZ MIL, TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
097328	LEITE EM PÓ - 500G. ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE DE 500G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UNIDADE	BOM DU LIETTE	2400	R\$ 12,96	DOZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$31.104,00	TRINTA E UM MIL, CENTO E QUATRO REAIS
TOTAL							R\$ 178.776,00	

CENTO E SETENTA E OITO MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS

FORNECIMENTO DOS PRODUTOS: CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020-PP E SEUS ANEXOS.
INÍCIO DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS: CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020-PP E SEUS ANEXOS.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 178.776,00
CENTO E SETENTA E OITO MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
F. Is
Rubrica
Prefeitura de Jaguaruara



F S N DE OLIVEIRA EIRELI
CNPJ: 10.573.877/0001-25
INSC. ESTADUAL: 06.500.595-3
RUA SEIXAS CORREIA 155 - PARANGABA - CEP: 60.721-065
FONE: 85 - 3021-5343
fsnoliveira@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS:
NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTE PREGÃO.

DECLARAÇÃO:
ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A PRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACETTAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020-PP E SEUS ANEXOS.

ATENCIOSAMENTE,

FORTALEZA/CEARÁ - 21 DE FEVEREIRO DE 2020

F S N DE OLIVEIRA EIRELI,
CNPJ: 10.573.877/0001-25

Sônia Tâmara Freitas de Oliveira
CPF: 245.571.533-72

Procuradora - Representante

